PROCESSO SGPE: PIMB 3430/2025
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2026
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZACONTINUADA EM REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, PARA ATUARNAS BALANÇAS RODOVIÁRIAS DE RESPONSABILIDADE SCPAR PORTO DE IMBITUBAS.A.

DESPACHO
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL RETIFICADO

A SCPAR Porto de Imbituba S.A. torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital de PregãoEletrônico nº 002/2026, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DESERVIÇOS DE NATUREZA CONTINUADA EM REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DEMÃO DE OBRA, PARA ATUAR NAS BALANÇAS RODOVIÁRIAS DE RESPONSABILIDADESCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A., devido a necessidade de adequações no edital e seusanexos.
O Edital retificado encontra-se disponível no site www.portodeimbituba.com.br, linktransparência > licitações > Edital nº 002/2026.

1. Ficam definidos nova data e horário para abertura do certame, conforme segue:
 Recebimento e Abertura das Propostas:

Data/Hora: até as 8h45 do dia 26 de fevereiro de 2026.
 Início da Sessão:

Data/Hora: às 9h do dia 26 de fevereiro de 2026.

2. Fica suprimido a alínea tt, do item 8, do Termo de Referência
tt) Ao definir o grupo de trabalhadores que irá prestar o serviço diretamente nasdependências da CONTRATANTE, a empresa CONTRATADA deverá adotar,obrigatoriamente, o regime de vínculo empregatício para com eles, cujasdisposições normativas são aquelas regulamentadas pela Consolidação das Leisdo Trabalho.

Publique-se no DOE/SC e site da SCPAR Porto de Imbituba.
Imbituba, data da assinatura digital.

Christiano Lopes de Oliveira
Diretor-Presidente

SCPAR Porto de Imbituba

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

IM
B

 0
00

03
43

0/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
M

80
M

4S
M

4.

301

Assinaturas do documento

Código para verificação: M80M4SM4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CHRISTIANO LOPES DE OLIVEIRA (CPF: 023.XXX.759-XX) em 27/01/2026 às 16:29:00
Emitido por: "SGP-e", emitido em 10/02/2023 - 15:06:19 e válido até 10/02/2123 - 15:06:19.

(Assinatura do sistema)

CHRISTIANO LOPES DE OLIVEIRA (CPF: 023.XXX.759-XX) em 29/01/2026 às 14:11:14
Emitido por: "AC CERTIFICA MINAS v5", emitido em 15/02/2023 - 14:24:00 e válido até 15/02/2026 - 14:24:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/UElNQl8xMzc3MV8wMDAwMzQzMF8zNDMwXzIwMjVfTTgwTTRTTTQ= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo PIMB 00003430/2025 e o código M80M4SM4
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.